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A „Milyen előrehaladást tett a iskolai lemor.~solódás csökkentésére ” címmel benyújtott írásbeli kérdésére az
alábbiakról tájékoztatom :

Kiemelt fontossággal bír a programok körében az Integrációs és képesség-kibontakoztat ó
felkészítés, az óvodai fejlesztő program, amelynek a kereteit a mindenkori éves költségvetési törvény
határozza meg .
Ennek keretei között a 2007/2008-as tanévben felhasznált forrás mértéke 2 .3 mrd Ft volt, és ez lehetővé
tette 43 000 gyermek és tanuló bevonását a programba úgy hogy mindez még 9 500 halmozotta n
hátrányos helyzetű óvodás kiemelt fejlesztését is eredményezte .
A 2008/2009-es tanévben már jelent ősen megnő tt az igény a programban történő részvételre, így 3, 7
milliárd Ft támogatást nyújtunk mindehhez . A programokban közel 60 000 gyermek és tanuló vesz részt é s
a fejlesztéseket az iskoláknál egységesen 61 .500 Ft/fő összeggel támogattuk, az óvodák esetében a
támogatás maximum összege 68 500 Ft/fő volt. Az általános iskolai kisdiákok, diákok %-ét érinti a z
integrációs program eredményezte pedagógiai megújulás .

A támogatás igénylésének feltétele az óvoda esetében az, ha az óvoda a halmozottan hátrányo s
helyzetű gyermekek későbbi iskolai sikeressége érdekében az intézmény az oktatási és kulturális miniszter
által kiadott személyiségfejlesztő , tehetséggondozó, felzárkóztató program szerint foglalkoztatást biztosít .
Feltétel, hogy az óvodába járó gyermekek legalább 15%-a halmozottan hátrányos helyzet ű legyen, illetve a
3 éves halmozottan hátrányos helyzet ű gyermekek legalább 70 %-a járjon óvodába . A program célja a
beóvodázás elősegítése, a gyermekek otthonról hozott hátrányainak kompenzálása. A támogatás fejlesztő
eszközök beszerzésére, a halmozottan hátrányos helyzet ű gyermekekkel kapcsolatos óvodáztatási é s
fejlesztési költségekre fordítható . Iskola esetében a támogatás akkor igényelhető , ha az intézmény a
11/1994. (VI. 8.) MKM rendelet 39/D. § és 39/E . 5-ában meghatározott követelmények és az oktatási é s
kulturális miniszter által kiadott IPR szerint képesség-kibontakoztató vagy integrációs felkészítést folytat .
A támogatás összege képesség-kibontakoztató felkészítés, integrációs felkészítés esetében maximum 6 1
500 Ft/fő . Óvoda esetében a támogatás maximum összege 68 500 Ft/fő .

Az Útravaló Ösztöndíjprogram keretei között, a 2007/2008-as tanévben felhasznált forrá s
mértéke 2.2 mrd Ft volt, és az esélyegyenlőségi alprogramokban 19 .700 tanuló-mentor pár vett részt, a
tehetséggondozó alprogramban pedig 73 kutatási projekt született.
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Az iskolák számára az Uj Magyarország Fejlesztési Terv (ŰMr'1') kereti között, a közoktatás -

fejlesztési források az esélyegyenl őség valós figyelembevételével kerülnek felosztásra . Az esélyegyenlősége t

célzó intézkedések közel 40 milliárd forintot tesznek ki a 2007-2013 közötti id őszakban .

Budapest, 2009 . január 5 .

Tisztelettel :

Dr. Hiller István
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